
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Córdoba

Núm. 3.790/2021

Órgano: Vicepresidencia del ICHL.

Expediente: Convocatoria selección 1 plaza Oficial Manteni-

miento BOP 21-07-2021 (OEP 2019).

La Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacien-

da Local (Organismo dependiente de la Diputación Provincial de

Córdoba), en ejercicio de las competencias conferidas por la Pre-

sidencia mediante Decreto de 11 de julio de 2019, con fecha 27

de septiembre de 2021, y nº de Resolución 2021/00028255, ha

acordado:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar

parte en la convocatoria para el acceso a 1 plaza de Oficial Man-

tenimiento, reservada a promoción interna, al servicio de este Or-

ganismo, perteneciente a la plantilla de personal laboral, y corres-

pondiente a la Oferta de Empleo Público de 2019, en uso de las

facultades que legalmente tengo conferidas, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-

tidos y excluidos a dicha convocatoria, que se incluyen como

Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO: Nombrar de conformidad con el artículo 60 del

Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-

pleado Público y con lo previsto en la Base Quinta de la convoca-

toria, al Tribunal Calificador de la misma, que queda constituido

por los siguiente miembros:

Presidente: Don José Manuel Luque Muñoz; Suplente: Don Ma-

nuel J. Pérez Poy.

Secretaria: Doña Pilar Zamora Pastor; Suplente: Don Luis J.

Chamorro Barranco.

Vocales:

Titular: Doña Marina Delgado Palma; Suplente: Don Oscar F.

Campos Florido.

Titular: Doña María Jesús Pérez Sojo; Suplente: Don Francis-

co Javier Pereda Pérez.

Titular: Don José María Pineda Lucena; Suplente: Doña Ama-

lia Ortega González.

Titular: Don Antonio Miguel Pérez Pacheco; Suplente: Do Anto-

nio Salces Romero.

TERCERO: De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados/as, un plazo de 10 días hábiles,

contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Re-

solución en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar posi-

bles defectos y/o los que en su caso, motivaron su exclusión. Asi-

mismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presen-

tado solicitud no figuren en las listas provisionales. Los que den-

tro de dicho plazo no los subsanaren, quedarán excluidos definiti-

vamente de la convocatoria.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos en el Aula de

Formación, situado en las instalaciones del Instituto de Coopera-

ción con la Hacienda Local, sito en Calle Reyes Católicos 17-Ba-

jo de Córdoba, el día 3 de noviembre de 2021, a las 9 horas, pa-

ra llevar a cabo la realización del primer ejercicio de conformidad

con la base 6.2 de las que rigen la presente convocatoria, debien-

do venir provistos inexcusablemente del Documento Nacional de

Identidad, a efectos de su identificación, y provistos de bolígrafo

azul o negro, para rellenar el cuestionario objeto del examen.

QUINTO. Se prohíbe expresamente:

1º. El uso de teléfonos móviles dentro de la sala de exámenes.

Si se accede con ellos, en todo caso, deberán permanecer desco-

nectados dentro de la misma.

2º. El uso de cualquier dispositivo que suponga una conexión

con terceras personas o impida oír las señales de comienzo y fi-

nal del ejercicio.

3º. La utilización de libros, apuntes, fotocopias o cualquier otro

medio que almacene información que pueda estar relacionada

con las cuestiones objeto de examen.

4º. Comunicarse con cualquier otro opositor dentro de la Sala

de Examen.

5º. Utilizar calculadoras, agendas electrónicas, ordenadores o

cualquier otro instrumento mecánico o electrónico de cálculo.

El opositor que contravenga las prohibiciones consignadas en

los párrafos precedentes, será expulsado inmediatamente de la

Sala, quedando eliminado del procedimiento selectivo.

Se recuerda a los opositores que de conformidad con lo previs-

to en el RD 192/1988, de 4 de marzo, no se permitirá fumar en el

aula donde se celebre el ejercicio.

SEXTO. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el

Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede electrónica del Orga-

nismo "https://sede.haciendalocal.es - Convocatorias de Empleo".

Córdoba, 29 de septiembre de 2021. Firmado electrónicamen-

te por la Vicepresidenta del Organismo, Felisa Cañete Marzo.

Viernes, 01 de Octubre de 2021 Nº 188  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

Oferta Oferta de Empleo Público 2019 (BOP 42, de 4-3-2019)
Convocatoria 1 plaza de Oficial Mantenimiento (BOP 138, de 21-07-2021)
Tipo Plaza Oficial Mantenimiento Nº Plazas 1
Categoría OFICIAL MANTENIMIENTO Grupo SUBGRUPO C1 (Ley 7/2007)
Tipo Trabajador Laboral Fijo

Listado de admitidos/as

NIF Nombre Completo
***0907** RUIZ COBOS, JUAN ZACARÍAS

Total admitidas/os:  1

Listado de excluidos/as

NIF Nombre Completo Causa de Exclusión

Total excluidas/os:  0

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Octubre de 2021Nº 188  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 01 de Octubre de 2021Nº 188  p.2


		2021-10-01T07:57:41+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




